Bekanntmachungsvermerk:

Standort des Schauk	() Hallesche St () Ecke Linden: () Niederland 4 () Werdershaus () Wörbzig, An () Wörbzig, Do	 () Mühlbreite 11 () Hallesche Straße 20 () Ecke Lindenstraße/Köthener Str. 25 () Niederland 4a () Werdershausen, Gröbziger Str. 7 () Wörbzig, An der alten Schule 7 () Wörbzig, Dorfplatz 11 () Wörbzig, Bushaltestelle gegenüber Grundstück 	
ausgehängt am: .		von:	
abgenommen am: .		von:	

Bekanntmachung

Am <u>Donnerstag, dem 14.05.2009, 18:00 Uhr</u> findet im Ratssaal der Stadt Gröbzig, Marktplatz 1 eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates der Stadt Gröbzig statt.

<u>Tagesordnung</u>

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en und ggf. Beschlussfassung über die Einwendungen
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Bericht des Bürgermeisters über die im nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 9. Informationen des Bürgermeisters (öffentlicher Teil)
- 10. Erneute Beratung und Beschlussfassung des Gebietsänderungsvertrages zur Bildung der Einheitsgemeinde Stadt Südliches Anhalt aufgrund des Widerspruchs des Bürgermeisters

- 11. Beschluss über das geänderte und fortgeführte Haushaltssicherungskonzept der Stadt Gröbzig 2004 bis 2017
- 12. Beschluss über die 1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2009
- Funktion der Stadt Gröbzig als Antragsteller für das Projekt "COMENIUS-Regio"
- 14. Informationen der Ausschussvorsitzenden
- 15. Informationen des Ortschaftsrates
- 16. Anfragen der Stadträte (öffentlicher Teil)
- 17. Einwohnerfragestunde
- 18. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 19. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 20. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 21. Entscheidung über Einwendungen Niederschrift gegen die des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en und ggf. Beschlussfassung über die Einwendungen
- 22. Informationen des Bürgermeisters (nichtöffentlicher Teil)
- 23. Beratung über die Änderung eines Nutzungsvertrages
- 24. Beratung und Beschlussfassung zu einer Grundstücksangelegenheit im Vernehmen mit der Stellungnahme der Stadt Gröbzig gemäß § 36 Baugesetzbuch zu einem Bauantrag
- 25. Beauftragung eines anerkannten Trägers zur Durchführung von Marktersatzmaßnahmen in der Stadt Grözig einschließlich der ortsteile
- 26. Anfragen der Stadträte (nichtöffentlicher Teil)
- 27. Schließung der Sitzung

gez. Lutz Webel Bürgermeister